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　　一、概述
　　2012年5月，萨尔瓦多农产品出口金额为1.2亿美元，环比增
长17.4%，同比出口金额下降19.4%。2012年1-5月，萨尔瓦多农
产品出口金额为6.3亿美元，同比下降13.4%。2012年5月，萨尔
瓦多农产品进口金额为1.4亿美元，环比增长4.1%，同比进口金
额下降19.7%。2012年1-5月，萨尔瓦多农产品进口金额为7.2亿
美元，同比下降4.4%。

　　2012年5月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为3,649.2万美元，同比下降32.8%；
第二位是危地马拉，金额为2,040.5万美元，同比增长7.4%；第
三位是洪都拉斯，金额为1,292.1万美元，同比增长18.8%。

　　2012年5月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为4,270.8万美元，同比下降38.3%；
第二位是危地马拉，金额为3,329.7万美元，同比下降4.4%；第
三位是尼加拉瓜，金额为1,435.3万美元，同比增长2.1%。

　　2012年1-5月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为18,490.0万美元，同比下降
2.4%；第二位是危地马拉，金额为8,793.2万美元，同比下降
3.9%；第三位是洪都拉斯，金额为6,302.6万美元，同比增长
30.0%。

　　2012年1-5月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为24,833.9万美元，同比下降
15.3%；第二位是危地马拉，金额为15,519.0万美元，同比增长
2.3%；第三位是尼加拉瓜，金额为7,796.6万美元，同比增长
14.8%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2010年6月-2012年5月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2012年5月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.03

南美洲     0.50

非洲       0.00

北美洲     0.41

欧洲       0.23

大洋洲     0.01
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表3：2012年5月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲其他地区

亚洲       0.01

北美洲     0.43

非洲       0.01

大洋洲     0.01

欧洲       0.04

其他地区   0.00

南美洲     0.89
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表4：2012年1-5月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.32

南美洲     2.51

非洲       0.01

北美洲     2.17

欧洲       1.23

大洋洲     0.02
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表5：2012年1-5月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.07

北美洲     2.50

非洲       0.05

大洋洲     0.15

欧洲       0.25

其他地区   0.02

南美洲     4.21
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表6：2012年5月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

美国 3,649.2 5,431.8 -32.8

危地马拉 2,040.5 1,900.2 7.4

洪都拉斯 1,292.1 1,087.3 18.8

德国 819.0 1,147.1 -28.6

西班牙 577.1 503.1 14.7

尼加拉瓜 555.9 486.2 14.3

加拿大 471.6 392.2 20.3

哥斯达黎加 380.6 259.9 46.4

巴拿马 294.0 124.7 135.8

日本 261.1 1,028.5 -74.6

意大利 228.3 467.8 -51.2

英国 198.7 170.0 16.9

多米尼加共和国 179.3 176.9 1.4

墨西哥 155.9 200.3 -22.2

比利时 123.1 421.8 -70.8

瑞典 101.5 158.0 -35.8

荷兰 97.9 73.6 33.1

挪威 51.6 10.4 394.9

芬兰 36.3 110.1 -67.0

澳大利亚 32.2 37.9 -15.0

2012年5月 2011年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2012年5月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 4,270.8 6,926.5 -38.3

危地马拉 3,329.7 3,484.5 -4.4

尼加拉瓜 1,435.3 1,405.6 2.1

洪都拉斯 1,352.9 1,282.4 5.5

墨西哥 950.3 841.0 13.0

哥斯达黎加 921.6 863.0 6.8

阿根廷 443.3 17.5 2,430.1

智利 205.3 283.5 -27.6

巴西 152.3 174.9 -12.9

新西兰 134.7 94.8 42.2

德国 107.0 260.2 -58.9

荷兰 98.3 161.4 -39.1

中国 71.7 74.3 -3.6

埃塞俄比亚 69.9 100.3 -30.3

巴拿马 44.8 179.0 -75.0

爱尔兰 44.0 8.0 449.8

法国 41.0 17.0 140.3

英国 37.7 42.6 -11.5

西班牙 30.2 42.9 -29.5

新加坡 29.1 21.8 33.5

2012年5月 2011年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2012年1-5月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 18,490.0 18,943.7 -2.4

危地马拉 8,793.2 9,146.7 -3.9

洪都拉斯 6,302.6 4,846.9 30.0

德国 5,062.2 10,068.6 -49.7

加拿大 3,222.6 4,597.5 -29.9

智利 2,552.3 1,359.9 87.7

日本 2,550.9 3,318.5 -23.1

尼加拉瓜 2,546.0 2,175.2 17.0

西班牙 2,264.1 3,280.8 -31.0

哥斯达黎加 1,613.4 1,369.2 17.8

意大利 1,195.5 1,486.7 -19.6

英国 1,136.3 755.9 50.3

巴拿马 1,105.1 828.9 33.3

多米尼加共和国 870.5 996.5 -12.6

墨西哥 790.0 788.0 0.3

瑞典 782.2 1,010.8 -22.6

比利时 670.0 1,547.4 -56.7

法国 529.5 256.3 106.6

荷兰 462.0 261.7 76.6

台湾省 228.8 2,405.0 -90.5

2012年1--5月 2011年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2012年1-5月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 24,833.9 29,310.9 -15.3

危地马拉 15,519.0 15,167.3 2.3

尼加拉瓜 7,796.6 6,788.9 14.8

洪都拉斯 6,090.1 6,150.5 -1.0

墨西哥 4,851.2 4,863.2 -0.2

哥斯达黎加 4,213.8 4,242.1 -0.7

智利 1,024.0 959.5 6.7

阿根廷 949.7 72.6 1,207.3

新西兰 820.0 511.6 60.3

巴西 757.3 769.1 -1.5

荷兰 732.2 610.3 20.0

澳大利亚 695.2 473.1 46.9

巴拿马 606.8 616.7 -1.6

西班牙 483.6 235.4 105.5

德国 335.4 624.8 -46.3

中国 329.6 278.9 18.2

埃塞俄比亚 259.5 426.4 -39.1

爱尔兰 223.7 302.6 -26.1

英国 182.1 107.4 69.5

加拿大 180.5 487.9 -63.0

2012年1--5月 2011年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2012年5月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 320.0 1,103.1 -71.0

  香港 25.8 43.1 -40.2

  以色列 0.0 14.9 -100.0

  日本 261.1 1,028.5 -74.6

  黎巴嫩 7.8 0.0

  马来西亚 9.4 0.0

  韩国 14.2 15.0 -5.5

  泰国 0.5 0.0

  土耳其 0.3 0.0

  阿拉伯联合酋长国 0.7 0.0

  台湾省 0.3 1.6 -80.6

非洲 15.6 14.5 7.0

  摩洛哥 6.2 5.9 4.2

  南非 9.4 8.6 8.9

欧洲 2,264.2 3,160.8 -28.4

  比利时 123.1 421.8 -70.8

  英国 198.7 170.0 16.9

  德国 819.0 1,147.1 -28.6

  法国 27.4 72.8 -62.4

  意大利 228.3 467.8 -51.2

  荷兰 97.9 73.6 33.1

  希腊 0.6 0.5 23.4

  葡萄牙 2.3 0.2 905.1

  西班牙 577.1 503.1 14.7

  芬兰 36.3 110.1 -67.0

  挪威 51.6 10.4 394.9

  瑞典 101.5 158.0 -35.8

  俄罗斯联邦 0.4 11.1 -96.3

  捷克 0.0 14.5 -100.0

南美洲 4,980.3 4,427.1 12.5

  巴哈马 0.0 1.1 -100.0

  伯利兹 14.5 13.0 11.4

  巴西 20.5 7.1 186.6

  智利 0.0 140.7 -100.0

  哥伦比亚 0.0 0.0 -100.0

  哥斯达黎加 380.6 259.9 46.4

  多米尼加共和国 179.3 176.9 1.4

2012年5月 2011年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  危地马拉 2,040.5 1,900.2 7.4

  海地 6.3 6.4 -2.7

  洪都拉斯 1,292.1 1,087.3 18.8

  牙买加 8.2 23.4 -65.1

  墨西哥 155.9 200.3 -22.2

  尼加拉瓜 555.9 486.2 14.3

  巴拿马 294.0 124.7 135.8

  秘鲁 30.1 0.0 261,230.4

  委内瑞拉 2.5 0.0 175,514.3

  荷属安地列斯群岛 0.1 0.0

北美洲 4,120.9 5,824.0 -29.2

  加拿大 471.6 392.2 20.3

  美国 3,649.2 5,431.8 -32.8

大洋洲 51.6 53.7 -3.8

  澳大利亚 32.2 37.9 -15.0

  新西兰 19.4 15.8 23.2

*欧盟25国 2,212.2 3,139.4 -29.5

*欧盟27国 2,212.2 3,139.4 -29.5

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年5月 2011年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

12



表11：2012年5月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 143.3 108.4 32.3

  香港 0.0 0.0 -51.7

  印度 11.1 3.6 211.8

  印度尼西亚 0.0 0.0 34.6

  以色列 0.1 0.3 -48.3

  日本 0.3 0.9 -67.8

  菲律宾 0.7 0.0

  新加坡 29.1 21.8 33.5

  韩国 0.9 1.6 -44.2

  泰国 14.1 3.7 284.7

  土耳其 3.6 0.0

  阿拉伯联合酋长国 8.4 0.0

  中国 71.7 74.3 -3.6

  台湾省 3.4 2.2 56.1

非洲 79.1 110.8 -28.6

  埃塞俄比亚 69.9 100.3 -30.3

  摩洛哥 4.7 6.6 -27.9

  纳米比亚 0.1 0.0

  苏丹 4.3 1.1 292.3

欧洲 427.5 600.7 -28.8

  比利时 17.9 19.3 -7.3

  丹麦 9.2 16.2 -43.2

  英国 37.7 42.6 -11.5

  德国 107.0 260.2 -58.9

  法国 41.0 17.0 140.3

  爱尔兰 44.0 8.0 449.8

  意大利 12.1 13.3 -9.0

  荷兰 98.3 161.4 -39.1

  葡萄牙 0.7 0.0

  西班牙 30.2 42.9 -29.5

  安道尔 0.0 0.2 -100.0

  奥地利 15.3 2.6 498.3

  芬兰 1.8 1.1 60.6

  波兰 0.0 0.1 -100.0

  瑞典 1.1 0.9 28.2

  瑞士 5.4 13.2 -58.8

  立陶宛 0.0 0.7 -100.0

2012年5月 2011年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

13



  俄罗斯联邦 0.2 0.5 -63.3

南美洲 8,870.5 9,301.1 -4.6

  阿根廷 443.3 17.5 2,430.1

  伯利兹 5.2 7.3 -29.1

  巴西 152.3 174.9 -12.9

  智利 205.3 283.5 -27.6

  哥伦比亚 23.1 35.6 -35.1

  哥斯达黎加 921.6 863.0 6.8

  多米尼加共和国 0.8 0.0

  厄瓜多尔 3.3 512.2 -99.4

  危地马拉 3,329.7 3,484.5 -4.4

  洪都拉斯 1,352.9 1,282.4 5.5

  牙买加 1.6 0.0 7,029.5

  墨西哥 950.3 841.0 13.0

  尼加拉瓜 1,435.3 1,405.6 2.1

  巴拿马 44.8 179.0 -75.0

  秘鲁 0.9 7.1 -87.3

  乌拉圭 0.1 207.6 -100.0

北美洲 4,292.2 7,056.3 -39.2

  加拿大 21.4 129.9 -83.5

  美国 4,270.8 6,926.5 -38.3

大洋洲 134.7 174.5 -22.8

  澳大利亚 0.0 79.7 -100.0

  新西兰 134.7 94.8 42.2

其他地区 31.5 62.1 -49.4

  国（地）别不详的 31.5 62.1 -49.4

*欧盟25国 416.2 586.8 -29.1

*欧盟27国 416.2 586.8 -29.1

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年5月 2011年5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2012年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 3,152.6 7,142.5 -55.9

  朝鲜 0.0 0.0

  香港 99.5 108.0 -7.8

  印度 2.2 0.0

  印度尼西亚 0.0 16.8 -100.0

  以色列 10.3 29.6 -65.2

  日本 2,550.9 3,318.5 -23.1

  黎巴嫩 7.8 0.0

  马来西亚 33.5 28.0 19.6

  沙特阿拉伯 5.2 0.0

  韩国 194.8 1,236.0 -84.2

  泰国 2.5 0.0

  土耳其 1.0 0.0

  阿拉伯联合酋长国 0.7 0.6 25.0

  台湾省 228.8 2,405.0 -90.5

非洲 109.1 84.1 29.7

  埃塞俄比亚 0.4 0.0

  冈比亚 1.1 0.0

  摩洛哥 6.2 10.4 -41.1

  南非 66.6 73.7 -9.6

欧洲 12,279.6 19,546.5 -37.2

  比利时 670.0 1,547.4 -56.7

  丹麦 10.6 0.0

  英国 1,136.3 755.9 50.3

  德国 5,062.2 10,068.6 -49.7

  法国 529.5 256.3 106.6

  意大利 1,195.5 1,486.7 -19.6

  荷兰 462.0 261.7 76.6

  希腊 1.2 1.0 20.9

  葡萄牙 12.1 0.2 5,291.4

  西班牙 2,264.1 3,280.8 -31.0

  芬兰 36.3 181.7 -80.0

  匈牙利 0.0 0.3 -100.0

  挪威 100.2 74.8 34.0

  波兰 0.0 50.9 -100.0

  瑞典 782.2 1,010.8 -22.6

  瑞士 0.5 0.8 -33.7

2012年1--5月 2011年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  俄罗斯联邦 8.4 533.0 -98.4

  捷克 2.7 35.6 -92.5

南美洲 25,100.6 21,694.5 15.7

  巴哈马 1.1 2.1 -50.5

  巴巴多斯 0.6 0.0

  伯利兹 63.3 73.4 -13.9

  巴西 62.6 48.6 28.9

  智利 2,552.3 1,359.9 87.7

  哥伦比亚 22.2 0.2 9,917.7

  哥斯达黎加 1,613.4 1,369.2 17.8

  古巴 0.0 6.4 -100.0

  多米尼加共和国 870.5 996.5 -12.6

  危地马拉 8,793.2 9,146.7 -3.9

  海地 43.1 19.1 125.8

  洪都拉斯 6,302.6 4,846.9 30.0

  牙买加 57.9 24.4 136.8

  墨西哥 790.0 788.0 0.3

  尼加拉瓜 2,546.0 2,175.2 17.0

  巴拿马 1,105.1 828.9 33.3

  巴拉圭 29.3 0.0

  秘鲁 112.1 4.1 2,615.4

  特立尼达和多巴哥 0.0 4.6 -100.0

  委内瑞拉 7.9 0.0 564,442.9

  荷属安地列斯群岛 1.1 0.0

  拉美洲其他 126.0 0.0

北美洲 21,712.6 23,541.3 -7.8

  加拿大 3,222.6 4,597.5 -29.9

  美国 18,490.0 18,943.7 -2.4

大洋洲 218.4 206.7 5.7

  澳大利亚 151.3 174.7 -13.4

  新西兰 67.1 32.0 109.8

*欧盟25国 12,164.8 18,938.0 -35.8

*欧盟27国 12,164.8 18,938.0 -35.8

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年1--5月 2011年1--5月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2012年1-5月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 663.1 452.9 46.4

  朝鲜 0.0 0.9 -100.0

  香港 3.2 2.0 57.3

  印度 47.5 9.8 385.7

  印度尼西亚 3.9 0.1 3,418.2

  以色列 3.0 0.4 640.5

  日本 0.3 1.0 -67.0

  马来西亚 0.0 0.0

  菲律宾 4.7 9.5 -50.5

  新加坡 145.7 85.0 71.5

  韩国 46.5 8.9 423.8

  泰国 43.2 30.1 43.5

  土耳其 8.2 9.5 -14.0

  阿拉伯联合酋长国 8.4 0.0

  中国 329.6 278.9 18.2

  台湾省 14.4 16.8 -14.4

非洲 456.7 449.9 1.5

  埃塞俄比亚 259.5 426.4 -39.1

  摩洛哥 43.4 19.6 121.1

  纳米比亚 0.4 0.0

  南非 0.0 0.0

  苏丹 7.3 1.1 557.0

欧洲 2,457.1 2,499.8 -1.7

  比利时 80.0 89.8 -10.9

  丹麦 104.5 222.8 -53.1

  英国 182.1 107.4 69.5

  德国 335.4 624.8 -46.3

  法国 118.9 96.2 23.5

  爱尔兰 223.7 302.6 -26.1

  意大利 68.2 53.8 26.6

  卢森堡 0.0 79.4 -100.0

  荷兰 732.2 610.3 20.0

  希腊 3.8 0.0

  葡萄牙 2.1 2.2 -6.8

  西班牙 483.6 235.4 105.5

  安道尔 0.0 6.8 -100.0

  奥地利 51.4 11.9 332.1
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  保加利亚 3.7 0.0 36,137.6

  芬兰 14.7 14.9 -1.2

  挪威 0.0 0.3 -97.8

  波兰 5.1 5.9 -13.7

  瑞典 14.6 5.2 180.0

  瑞士 23.4 25.5 -8.3

  立陶宛 1.4 2.5 -43.1

  俄罗斯联邦 1.0 1.5 -33.5

南美洲 42,132.4 41,441.9 1.7

  阿根廷 949.7 72.6 1,207.3

  伯利兹 7.7 14.6 -47.4

  巴西 757.3 769.1 -1.5

  智利 1,024.0 959.5 6.7

  哥伦比亚 175.7 161.9 8.5

  哥斯达黎加 4,213.8 4,242.1 -0.7

  古巴 0.3 0.1 104.2

  多米尼加共和国 3.0 8.4 -64.2

  厄瓜多尔 14.7 519.0 -97.2

  危地马拉 15,519.0 15,167.3 2.3

  洪都拉斯 6,090.1 6,150.5 -1.0

  牙买加 2.9 1.1 162.8

  墨西哥 4,851.2 4,863.2 -0.2

  尼加拉瓜 7,796.6 6,788.9 14.8

  巴拿马 606.8 616.7 -1.6

  巴拉圭 0.0 0.0 -100.0

  秘鲁 107.1 74.9 43.1

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.0

  乌拉圭 12.6 1,031.7 -98.8

北美洲 25,014.4 29,798.8 -16.1

  加拿大 180.5 487.9 -63.0

  美国 24,833.9 29,310.9 -15.3

大洋洲 1,516.7 984.7 54.0

  澳大利亚 695.2 473.1 46.9

  新西兰 820.0 511.6 60.3

  大洋洲其他 1.5 0.0 14,029.2

其他地区 217.5 203.4 6.9

  国（地）别不详的 217.5 203.4 6.9

*欧盟25国 2,423.4 2,465.7 -1.7

*欧盟27国 2,427.0 2,465.7 -1.6

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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